PORTO FERREIRA

PIREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA dlPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO

Ofícionº 450/2026 - GP,

Exmo Sr.
JOSÉ GUSTAVO BRAGA COLUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Porto Ferreira, 27 de agosto de 2020.

I' Ref.: Requerimento nº 304/2020

Senhor preside~te,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre vereadbr Sérgio Rodrigo de Oliveira, seguem anexas
informações doi Sr. Márcio Rogério Simplicio, Secretário de Segurança
e Mobilidade uíbana.

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos
de estima e consideração

II

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP:13660-015

I Fone: (19) 3589-5201 /3589-5202/3589-5203
www.riOferreiraál2.gQ:dJ.[lgabinefe@PorIOferreira.sp.90V.br

II
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÂO"

SECRETARIA DESEGURANÇA EMOBILIDADE URBANA
PORTO FERREIRA

Memo. N°. 039/2020 SSMU
Porto Ferreira, 17 de agosto de 2020.

Ao Sr
MARCOS ANDRÉ P, REIRA SILVA
ASSESSOR PARA ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Em resposta ao requerimento n°. 304/2020, por meio do qual o Exmo Sr Vereador José

Gustavo Braga Coluci solicita informações sobre a possibilidade de implantação de sinalização de trânsito no bairro

Recanto Bela Vista (p acas e pintura no solo) esclarecemos que o assunto foi levado ao conhecimento da Seção de

Mobilidade Urbana eIdemanda foi incluída no cronograma da equipe operacional para implantação.

Essa implantação será importante à medida que será coadunada com algumas necessidades na

região, com estudo pana disciplinar os sentidos das vias, considerando especialmente o ponto de conflito existente na

interseção da Av Júlit de Oliveira Dorta com a Rua Horácio Morais Dias, onde se localiza a sede da Vara do

Trabalho de Porto Fe feira (Justiça do Trabalho).

Ficamos a disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente

Secretário
ROG . WPLlCIO

Segurança eUf;~~~;dade Urbana

I

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Av nr Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1066 - A - Porto Ferreira, SP- CEP:13660-000

Fone: (19) 3589-5300I www.portoferreira.sp.gov.br I